re~~~~re~~
8~cúy8}J~

REQUERIMENTO N° 301/2019
Data: 19 de agosto de 2019

Ementa: solicita aprovo dos Vereadores para que seja
enviado Ofício ao Comandante do Batalhão de
Fronteira (BPFron) em Marechal Cândido Rondon,
disponibilizando o Plenário da Câmara Municipal para
sediar o evento denominado "Café com a
Comunidade", podendo o mesmo ocorrer já no próximo
dia 06 de setembro.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja deliberado pelo
Plenário o encaminhamento de cópia do presente ao Comandante do Batalhão de
Fronteira (BPFron) em Marechal Cândido Rondon, disponibilizando o Plenário da
Câmara Municipal para sediar o evento denominado "Café com a Comunidade",
podendo o mesmo ocorrer já no próximo dia 06 de setembro de 2019.

Na opinião do Vereador e atual Presidente do Poder Legislativo Municipal,
eventos como este são de enorme importância para toda a comunidade rondonense,
pois aproxima os munícipes dos trabalhos desenvolvidos pelos policiais militares.

Sendo assim, e considerando a importância do pleito, este Vereador fica no
aguardo da aprovação deste Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis,
objetivando o imediato envio de Ofício ao Comandante do BPFron, Coronel Saulo de
Tarso Sanson Silva.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 19 de agosto de 2019.

C.~MA~ MUNICIPAL DE M~LrG.ÂtR.O).QO RQNP.QN i
DIscutido e votado em_.l_'::J_N_J'_Ó,_ .1~_
Obtendo o seguinte resultado. CLAUDI OBERTO KOHLER (CLAUDINHO)

Vereador APROVADO POR UNANIMIDAOF

flJUUl/g~ 647 - I $ontY,. (45) 3254 -3096 - r&gf/J 85960-000 - ~ud r&ândidO/ ~ - f/J&t